



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2014 № 72

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и других граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, государственной системой социальных служб области

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Порядок социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и других граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, государственной системой социальных служб области, утвержденный постановлением Администрации области от 05.05.2009 № 135:

1.1. Заменить в пунктах 4, 5 слова «учреждениях здравоохранения» на «медицинских организациях»;

1.2. Заменить в четвертом абзаце пункта 12 слова «лечебно-профилактического учреждения» на «медицинской организации»;

1.3. Заменить в пункте 16 слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

1.4. Заменить в пункте 19:

в четвертом, одиннадцатом, двадцать четвертом абзацах слова «лечебно-профилактическим учреждением» на «медицинской организацией»;

в сорок третьем абзаце слово «комитет» на «департамент»;

1.5. Заменить во втором абзаце пункта 20, первом, пятом абзацах пункта 21, первом-третьем абзацах пункта 22, пункте 24, втором абзаце пункта 25, пункте 27, пункте 30 слово «комитет» на «департамент» в соответствующем падеже;

1.6. Заменить в подпункте 28.2:

в первом абзаце слово «комитетом» на «департаментом»;

в четвертом абзаце слова «лечебным учреждением» на «медицинской организацией»;

1.7. Заменить в шестом абзаце пункта 29 слова «учреждения

здравоохранения или органов внутренних дел» на «медицинские организации или учреждения органов внутренних дел»;

1.8. Заменить в пункте 39¹:

во втором абзаце слова «утвержденным Администрацией области» на «утвержденным Правительством Новгородской области»;

в четвертом абзаце слово «комитетом» на «департаментом»;

1.9. Заменить в пункте 40 слова «утвержденным Администрацией области» на «утвержденным Правительством Новгородской области».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области **С.В. Митин**

